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Remissyttrande avseende Strategi för Agenda 21-arbetet i 
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(Dnr: 303-5090/2005) 

 

Förslag till beslut 
 

1. Förvaltningens yttrande överlämnas som svar på remissen. 

 

2. Beslutet förklaras omedelbart justerat. 

 
 
 
 
 
Johan Castwall  Anita Tärnström 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
 
 
 

Ärendets beredning 
Rubricerat ärende har även överlämnats till samtliga Stadsdelsnämnder, 
Stadsbyggnadsnämnden, Stockholms näringslivskontor AB, 
Socialtjänstnämnden, AB Stockholmshem, AB Svenska Bostäder, AB 
Familjebostäder och Stockholm Vatten AB för yttrande senast 3 mars 
2006. 

Bakgrund 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden fick hösten 2004 uppdraget att ta fram en 
strategi med plattform för stadens Agenda 21-arbete, som ett första steg 
mot en lokal policy för hållbar utveckling. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslöt vid sammanträde 2005-12-13 att 

1. föreslå kommunfullmäktige att besluta om Strategi för Agenda 21-
arbetet i Stockholms stad 2006, bilaga 1 
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2. föreslå kommunfullmäktige att besluta att ett Agenda 21-perspektiv ska 

inarbetas i mål och åtgärdsförslag i stadens styrdokument för att skapa 
förutsättningar för invånare och andra lokala aktörer att bidra till en 
hållbar utveckling  

Förslaget är nu under remissbehandling. 

Strategi för Agenda 21-arbetet 
Miljöförvaltningen gör tillsammans med stadsdelsförvaltningarna 
bedömningen att ett helhetsgrepp måste tas kring inriktning och metoder 
för arbetet med hållbar utveckling i Stockholm. 

Vidare anges att hållbar utveckling enligt Agenda 21 utgår från en 
helhetssyn och består av tre ömsesidigt beroende dimensioner: ekologisk 
hållbarhet, social hållbarhet och ekonomisk hållbarhet. Stockholms stad 
arbetar idag med alla tre dimensionerna inom hållbar utveckling. De tre 
dimensionerna är dock inte tydligt sammankopplade. Förutsättningar för 
detta bör finnas genom central samordning i linje med SPO-utredningen. 
Genom tydlig samordning av målen i Näringslivspolitiskt program för 
Stockholm, Stockholms miljöprogram, det kommande 
folkhälsoprogrammet och plan för jämlikhet, integration och mångfald bör 
arbetet med hållbar utveckling kunna omfatta alla tre dimensioner och 
tydliggöras i stadens integrerade ledningssystem.  

De förslag som redovisas i Strategi för Agenda 21-arbetet pekar på 
behovet av att ett samlat helhetsgrepp måste tas och genom avsaknad av 
detta uppstår en del målkonflikter där motstrida uppdrag ligger på olika 
nämnder och styrelser. Det krävs även att stadens styrdokument och 
arbetsområden samordnas. Vidare anges att för att ett långsiktigt arbete  
med hållbar utveckling i Stockholm krävs tydliga uppdrag i budget med 
möjlighet till uppföljning. 

Målet för Strategin är att vid utgången av år 2006 ska Stockholms stad ha 
en utvecklad och förankrad inriktning och metod med hållbar utveckling.. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen delar uppfattningen för att nå en hållbar utveckling 
erfordras en samsyn i de styrdokument som reglerar stadens miljöarbete. 
Förvaltningen stöder förslaget Strategi för Agenda 21-arbetet i Stockholms 
stad 2006 och att en tydlig inriktning och definierade metoder för arbetet 
för hållbar utveckling ska arbetas fram. 

Bilagor 
1. Strategi för Agenda 21-arbetet i Stockholms stad 2006. 


